
Valtice

Lednice

Ukrývám zimní jízdárnu, španělskou 
konírnu, ale i zámecké divadlo nebo 

sklepy pro skladování vína.

Jsem postaven v duchu anglické 
gotiky a scházela se u mě vybraná 

evropská společnost! 

Procházejí mnou zámecká 
knížata, urozené dámy, 
vzácní hosté i děti. 

Co tady vůbec pohledávám?! 
Schovávali do mne umělecké 
sbírky z celého světa. dostat se 

nahoru po mých 302 
schodech dalo zabrat! 

Postavili mě v barokním 
stylu tak dobře, 

že tu stojím dodnes. 

Jako hrad vypadám, ale jsem 
jen umělou zříceninou! 

Střílny naštěstí 
nikdo nikdy nepoužil.  

Odpočívám si v krajině a mám parádní 
výhled do okolí! Vzpomínám na některé 

z Lichtenštejnů, klasika!

Vypadám jako honosný 
vítězný oblouk. Není divu, 
když mne postavili pro 
významného vojevůdce 
z napoleonských válek, 
Jana I. Lichtenštejna. 

Vystřídal jsem starou dřevěnou 
oranžérii a jsem ryze moderní! 
Jsem z litiny, z ocele a skla. 

Kolem mne se konaly hony 
pro panstvo, které sem 
přijíždělo se svými hosty. 
Z mé terasy byla panečku 

podívaná! 

Je libo trochu lázeňské péče v páře 
nebo je potřeba zavlažit zámecký 
park? A pozor, díky turbíně dokážu 

vyrobit i elektřinu.    

Tři dívky střeží půlkruhovou 
stavbu s dvanácti sloupy 

podle antického vzoru. To je 
mi ale věda! Nebo umění? 

Já napodobuji římský 
vodovod. Protékala mnou 
voda, která čeřila vodu 

v rybníce. 

TAHÁK z Lednicko - Valtického areálu


